
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                       
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                             15. září 2023                                                           
                                                                                                                        
Nadzemní koridory v SNO se začnou konečně stavět 
 
  Slezská nemocnice v Opavě, která posledních pár let úspěšně rekonstruuje 
jeden pavilon za druhým, se nyní chystá na zásadní výstavbu připravovovanou 
téměř osm let. Tou bude stavba první větve nadzemních koridorů mezi pavilony 
S, V a  L, N. 
 
  Na výstavbu koridorů byla vypsána veřejná zakázka, ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku podala firma HOCHTIEF CZ a.s., která zvítězila ve veřejné soutěži s 
nabídkovou cenou, jež odpovídá předpokládané hodnotě zakázky ve výši 150 
milionů korun. Náklady na výstavbu poskytne zřizovatel nemocnice - 
Moravskoslezský kraj.  
 
  Nadzemní tubusové koridory budou mít kovový trup, po obou stranách prosklení, na 
střeše fotovoltaické panely, ty umožní úspory energií pro provoz příslušných 
pavilonů. Koridory propojí na úrovni prvního patra lůžkové pavilony nemocnice, 
konkrétně pavilony S a V, další napojení koridorů bude na spojovacím krčku pavilonů 
L a N.  
 
  “Podařilo se splnit cíl, který jsem léta měl, těší mě, že se našemu zřizovateli, 
Moravskoslezskému kraji, podařilo najít dané finanční prostředky. Koridory jsou pro 
Slezskou nemocnici dlouhodobou nutností, pacientům poskytnou potřebný komfort 
při převozu na vyšetření mezi jednotlivými pavilony a zaměstnancům usnadní práci 
za každého počasí,” řekl ředitel nemocnice Ing. Karel Siebert, MBA. 
 
  Staveniště bylo předáno tento měsíc. První stavební práce se zaměří na překládku 
inženýrských sítí, které kolidují s budoucí výstavbou. Následně se uskuteční 
vybudování základů pro nosné piloty koridorů. Samotná realizace by měla trvat rok 
od předání stavby. Stavební činnost může pacienty i příchozí návštěvy v areálu 
mírně omezit v místě stavby, případně v průchodnosti některými místy pavilonů, kde 
bude koridor napojen, děkujeme za pochopení.   
 
Bc. Kamila Bindrová    
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


